— 1 —

川体馆协〔2023〕20 号

四川省体育场馆协会
关于举办世界田联及中国田协认证场地建设

规范及验收标准讲座的通知

各会员单位：

随着国家对教育和体育事业投资日益增大，我国运动场地建

造数量越来越多，速度越来越快。然而建造队伍的不断扩大、原

材料的涨价、市场恶性竞争、施工单位良莠不齐等因素，造成已

建好的某些场地在验收过程中发现存在着各种不同问题，很难达

到世界田联及中国田协的要求。为进一步提高会员单位对标准规

范的理解，提升体育建设施工水平，协会特别邀请到中国田协著

名专家李炳教授，举办“世界田联及中国田协认证场地建设规范

及验收标准”专题讲座，具体通知如下：

— 2 —

一、会议时间

2023 年 12 月 19 日（星期二）14:30

二、会议地点

四川省体育馆 1018 室

三、主办单位

四川省体育场馆协会、四川省川联体育产业商会、四川省田

径协会。

四、参会人员

四川省体育场馆协会、四川省川联体育产业商会、四川省田

径协会会员。

五、专家介绍

李炳，湖南师范大学体育学院教授、现为：中国高等教育学

会体育专业委员会/中国教育学会体育与卫生分会学校体育场地

设施与器材装备工作部专家委员，中国田径协会场地器材委员会

验收专家，IRIET 中国体育场馆研究院顾问，田径国家级裁判，

湖南省体育场馆协会副秘书长，湖南省足协场地装备委员会专家

指导部顾问，湖南省体育场馆设施建造协会技术顾问，湖南省人

社厅专项职业能力考评员(体育场地设施施工)。

在全国各类大型田径运动会及省内各类田径运动会担任裁判

工作四十多年。从事运动场地设施建造施工中的设计，测量、材

料、体育工艺等方面的指导近三十年，已为国内及本省几百个标

准 400 米塑胶田径场及更多其它项目的学校场馆、体育设施进行

— 3 —

了图纸设计、审核、方案策化、技术咨询、工程监理及现场施工

技术顾问工作。并受中国田径协会指派对全国 160 多个标准 400

米塑胶田径场进行了验收，近十几年来作为中国田径协会培训主

讲老师之一，对全国的新老验收专家进行了培训讲课，同时对全

国十几个省市体育场馆施工建造协会和体育设施建造，材料生产

公司等进行了体育工艺，图纸设计，现场施工及验收方法的培训

工作。

六、会议议程

14:00-14:30 入场签到

14:30-14:32 四川省体育场馆协会理事长庞元宁致辞

14:32-14:34 四川省田径协会秘书长周高德致辞

14:34-14:36 主持人介绍主讲嘉宾李炳教授

14:36-17:30 李炳教授分享“世界田联及中国田协认证场

地建设规范及验收标准”

17:30-17:58 问答交流互动环节

17:58-18:00 四川省川联体育产业商会执行会长戴刚致辞

18:00 全体参会人员合影

七、报名方式

请于 12 月 18 日 12：00 前，将加盖单位公章的报名表（附件）

发至四川省体育场馆协会秘书处，逾期不再受理。

邮 箱：ssva2016@163.com

联系人：何良雨 173 6004 3705

— 4 —

附件：世界田联及中国田协认证场地建设规范及验收标准讲座报

名表

四川省体育场馆协会

2023 年 12 月 13 日

—1 —

附件

世界田联及中国田协认证场地建设规范及验收标准讲座报名表

单位名称（盖章）：

姓名 职务 手机 备注